Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Центр внешкольной работы»

ПРИКАЗ
01.09.2023 №463

О пропускном и внутриобъектовом режимах в МУДО ЦБР

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 3 5-ФЗ
«О противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях своевременного
обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка
и реализации мер по защите детей и работников в период их нахождения на
территории и в зданиях МУДО ЦВР, а также исключения возможности
проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и материальных
ценностей,
приказываю:

1. Ввести с 1 сентября 2023 года пропускной и внутриобъектовый
режимы

2. Для обеспечения пропускного режима установить контрольно
пропускные пункты: место охраны у центрального входа в зданиях по ул. Бардина
д,52 и по ул. Ферсмана, д.15

3. Организацию и контроль за соблюдением пропускного
и внутриобъектового режима возложить на инженера по ОТ и ТБ Красникову
И.Н.

4. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять
работникам охраны и сторожам.

5. Утвердить:
- положение о пропускном и внутриобъектовом режимах (Приложение

№1);
- список штатных сотрудников МУДО ЦВР (Приложение № 2);
- список автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд

на территорию МУДО ЦВР (Приложение № 3).
6. Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему

работников МУДО ЦВР под подпись.
7. Педагогам ДО довести настоящий приказ и приложения к нему

до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).
8. Признать утратившим силу приказ от 03.09.2020г., № 3 89

«Об организации контрольно-пропускного режима»
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

йёр внел!кольЛоЙу = 1

Директор / //\/J//^js А.С. Девальд